
   

 

 

 

学校教育目標 

友情を育み、共に学び合う中で、 

確かな学力をつけ、心豊かで、 

たくましい子どもの育成 

https://www.city.settsu.osaka.jp/shougakkou/senri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEBER登録のお願い 
今年度より、メール配信のサービスの変更を行います。行事や

学級閉鎖のお知らせ、学級からの持ち物のお知らせなどすべて

移行することになります。 

まだ登録されていない方や、うまくダウンロードできていないな

どお困りの方は、ダウンロードマニュアルをお渡しいたしますので、

各学級担任までお知らせください。LEBER のアプリを必ず設定

から、通知を許可にしていただくようにお願いいたします。 

 

５月の主な予定 

２日（金）校外学習 ３年生 予備日（5/9） 

                 １・６年生 予備日（5/9） 

７日（水）地区児童会 

   13日（火）尿検査 2次 

   15日（木）芸術鑑賞会 

20日（火）関西・大阪万博 4年生 

22日（木）関西・大阪万博 6年生 

２５日(日)日曜参観日・引渡しシミュレーション 

２６日（月）代休 

      

   電話応対について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

日 曜 学校行事 

1 火 春季休業日 

2 水  

3 木  

 4 金 入学式準備 

5 土  

6 日  

7 月 入学式 

8 火 始業式 ３時間授業 11：30下校 

9 水 二測定 2，4，6年 4時間授業 12：10下校 

10 木 二測定 1，3，5年 給食開始（２～６年生） 

11 金 視力検査 5,6年 

12 土  

１３ 日  

14 月 視力検査 2年 尿検査容器配付 

15 火 尿検査 1次 内科検診 2年 PM  

16 水 尿検査 1次 （校外学習下見のため４時間授業） 

17 木 
全国学力学習状況調査（６年生） 

視力検査 3年 

18 金 すくすくウォッチ（５，６年生） 質問紙調査 

19 土  

20 日  

21 月 内科検診 3年 PM 学級懇談会１，２年生 

22 火 視力検査 1年 1，2組 関西・大阪万博 ５年生 

23 水 
給食開始（１年生） 視力検査 3，4組 児童委員会 

（１～４年生４時間授業） 

24 木 内科検診 5，6年 学級懇談会３，４年生 

25 金 内科検診 1年１，２組 学級懇談会５，６年生 

26 土  

27 日  

28 月 
内科検診 1年 3，4組 

２年生校外学習 予備日（5/9） 

29 火 昭和の日 

30 水 
視力検査 1年再検査 自宅確認日（４時間授業） 

尿検査一次予備容器配付 

 

 

自分が好き！みんなが好き！笑顔かがやく 千小っ子！ 

令和７年度４月号①  

摂津市立千里丘小学校 

校 長 田 中 健 一 郎  千小だより 

 

千里丘小学校の保護者の皆様、お子様のご入学、ご進級

おめでとうございます。 

はじめまして。この４月より校長として赴任いたしまし

た田中健一郎と申します。 

５年前の令和２年度に一年間だけ教頭として勤務したこ

とがありまして、この度ご縁をいただき千里丘小学校に関

わらせていただくこととなりました。 

自分の役割の中でできることを精一杯取り組もうと決意

を新たにしております。 

さて、千里丘小学校に戻りまして驚きましたことは校舎

の増改築に伴う教室環境の変化。 

運動場がこの広さ！プールがない！プレハブ校舎までの

距離が遠い！ 

この条件の中で子どもたちは毎日過ごしているのかと思

うと、さぞ不自由な思いをしているであろうと想像しまし

た。新しい校舎が立つ喜びはありますが、今を生きる子ど

もたちの毎日こそ大切にしなければと改めて痛感。教職員

はアイデアを凝らして教育活動を展開しようと努力する所

存ではありますが、子どもたちの声を聞きながら、また保

護者・地域の方のご理解とご協力をいただきながら、とも

に千里丘小学校の今を作っていけたらと存じます。新しい

千里丘小学校を学校・家庭・地域で作ってまいりましょ

う。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

４月行事予定  

 

） 

今年度も引き続き、働き方改革の一環として「水曜日、教職員

は１８：００一斉退勤」といたします。 

また「平日の電話対応は８：００～１８：３０まで（水曜日は１８：０

０まで）、それ以外の時間帯（土・日・祝日含む）はボイスメッセ

ージ」となります。ご理解いただきますようお願いいたします。 

本年度より、各学年１台携帯電話回線を持っています。昨年度

同様、こちらからの発信専用となりますので、おかけになりまして

も応対することはできませんのでご理解ください。 

※長期休業期間中（例：夏休み等）の電話対応は、平日８：３０

～１７：００までです。 

※緊急の連絡がある場合は、摂津市役所（０６－６３８３－１１１

１）の宿直室でお受けいたします。その際、必要に応じて折り返し

の連絡をするため、学校名・児童氏名・学年・組・電話番号を確

認させていただく場合があります。あらかじめご了承ください。 

４時間授業 

１３：３０下校   

 

５時間授業 

１4：4０下校   

 


